

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564  
 เรียน กรรมการ และผู้จัดการ  
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย  
 สำเนาเรียน ฝ่ายจดทะเบียนหลักทรัพย์  
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

บริษัท เอเชีย เมทัล จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงบการเงินรวม ไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ตามรายละเอียดดังนี้

**ผลการดำเนินงาน**

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ล้านบาท)	
	ปี 2564	% เปลี่ยนแปลง Y-o-Y
รายได้รวม	1,796	62
ค่าใช้จ่ายรวม	(1,624)	58
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	45	204
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(49)	203
กำไรสุทธิ	167	619

ในไตรมาสที่ 3/2564 บริษัทฯ มีรายได้รวมเท่ากับ 1,796 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 62 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายได้จากการขายเพิ่มขึ้นร้อยละ 63 เนื่องจากราคาขายเหล็กสูงขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายรวมเท่ากับ 1,624 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 58 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยมีต้นทุนขายสินค้าและบริการเพิ่มขึ้นร้อยละ 57 เนื่องจากต้นทุนเหล็กสูงขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน มีค่าใช้จ่ายในบริหารเพิ่มขึ้น 18 ล้านบาท มีขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้น 23 ล้านบาท

บริษัทฯ มีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น 88 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 204 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม 43 ล้านบาท

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เท่ากับ 49 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกับปีก่อน 33 ล้านบาท

**งบแสดงฐานะการเงินรวม**

สินทรัพย์	30 ก.ย. 64	31 ธ.ค. 63	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	184	192	(9)	(4)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,365	924	442	48
สินค้าคงเหลือ	1,007	987	20	2

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลดลง 9 ล้านบาท ซึ่งได้มาจากกิจกรรมการดำเนินงาน 538 ล้านบาท ใช้ไปในกิจกรรมการลงทุน 139 ล้านบาท จากการซื้อเครื่องจักร และการลงทุนในบริษัทร่วม และใช้ไปในกิจกรรมการจัดหาเงิน 407 ล้านบาท จากการจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้น และการจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืม

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น เพิ่มขึ้น 442 ล้านบาท ส่วนหนึ่งเกิดจากการขายสินค้าให้กับบริษัท ไพรม์ สตีล มิลล์ จำกัด เพิ่มขึ้น และมีการขยายเครดิตเทอมจาก 150 วัน เป็น 165 วัน

หนี้สิน	30 ก.ย. 64	31 ธ.ค. 63	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	975	1,226	(251)	(21)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	361	138	224	163
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	31	35	(3)	(10)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง 251 ล้านบาท หรือร้อยละ 21 เนื่องจากบริษัทฯ มีสภาพคล่องทางการเงิน จึงทำการชำระตัว PN และ TR ได้ก่อนครบกำหนด

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 224 ล้านบาทหรือ ร้อยละ 163 ส่วนใหญ่เพิ่มขึ้นเนื่องจากเจ้าหนี้การค้าต่างประเทศเพิ่มขึ้น จากการซื้อวัตถุดิบ และ เนื่องจากบริษัทฯ มีการซื้อเหล็กม้วนดำจากบริษัท ไพรม์ สตีล มิลล์ จำกัด

### อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน	30 ก.ย. 64	31 ธ.ค. 63	เพิ่มขึ้น (ลดลง)
อัตราส่วนสภาพคล่อง	1.9	1.5	0.4
อัตราส่วนของหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.5	0.7	(0.2)
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์	3.8	1.8	2.0
อัตราผลตอบแทนต่อผู้ถือหุ้น	5.8	3.1	2.7

ขอแสดงความนับถือ



นายชูศักดิ์ ยิงวงศ์ไพบูลย์  
กรรมการผู้จัดการ